令和元年 10月 3日

泉南市報道提供資料

泉佐野市政記者クラブ会員 各位

泉南市秘書広報課長 古木 孝彦

                            （広報担当：古木）

告訴状の提出について

泉南市は、下記の事案に係る元職員に対し、令和元年 10 月 2 日付で、泉南警察署長

あてに告訴状を提出し、10月 3日付で受理されましたのでお知らせします。

                    記

１ 事案の概要
  本件は、市民生活環境部産業観光課（当時は市民生活環境部環境整備課）に所属し

ていた職員が、判明しているだけで、平成 30 年度において、し尿くみとり券販売所

から集金した 41 万 8,950 円にのぼる売上代金を着服して横領していたもの。

２ 告訴事実の概要
 （１）被告訴人 正岡 美彦（まさおか よしひこ）56 歳
 （２）告訴事実 し尿くみとり券の売上代金の横領
 （３）罪  名 刑法第 253 条 業務上横領罪

３ 現在判明している横領額

集金日 横領額
平成 30 年 11 月 2 日 244,770 円

平成 31 年 2 月 25 日 104,000 円
平成 31 年 3 月 4 日 70,180 円
    計 418,950 円

本件連絡先
 総務部総務課（担当：川端）     市民生活環境部環境整備課（担当：大谷）
  TEL：072-483-0001 内線 3305    TEL：072-483-9871

tel:072-483-0001
tel:072-483-0001